
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.3, 8. punkts) 

Talsos 

 

30.01.2025.                Nr.13 

 

Par līgumu par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu  

sniegšanu ar SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” 

 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds. Enerģētikas likuma 51. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības, veicot 

Pašvaldību likumā noteikto pastāvīgo funkciju, organizē siltumapgādi savā administratīvajā 

teritorijā, kā arī veicina energoefektivitāti un konkurenci siltumapgādes un kurināmā tirgū. 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 19. punkts nosaka, ka domes kompetencē ir lemt par 

kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās funkcijas.  

SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” (turpmāk – Sabiedrība) dibināta 2009. gada 

2. decembrī, Sabiedrības 100 % kapitāla daļu turētājs ir Talsu novada pašvaldība 

(turpmāk – Pašvaldība). Viens no Sabiedrības galvenajiem darbības veidiem ir siltumenerģijas 

ražošana, sadale pārvade un realizācija. Sabiedrības rīcībā ir visi nepieciešamie resursi, tajā 

skaitā, kvalificēts personālresurss un tehniskais nodrošinājums, lai sniegtu sabiedriskos 

siltumapgādes pakalpojumus.  

Starp Pašvaldību un Sabiedrību 2015. gada 13. februārī noslēgts Deleģēšanas līgums, ar 

kuru Pašvaldība piešķīrusi Sabiedrībai īpašas tiesības sniegt sabiedriskos centralizētās 

siltumapgādes pakalpojumus Talsu novada administratīvajā teritorijā: Ģibuļu pagastā, 

Laucienes pagastā, Laidzes pagastā, Sabiles un Abavas pagastā, Stendē, Valdemārpilī, Lībagu 

pagastā, Īves pagastā, Vandzenes pagastā  un veikt šajā jomā ietilpstošos uzdevumus:  

1) lietotāju nodrošināšana ar siltumenerģiju ēku un būvju apsildei un lietotāju 

nodrošināšana ar siltumenerģiju kārstā ūdens sagatavošanai; 

2) jaunu siltumapgādes tīklu izbūves nepieciešamības apzināšana, jaunu 

siltumapgādes tīklu plānošana, esošo tīklu uzturēšana, apkalpošana, rekonstrukcija, 

veicinot energoefektivitāti. 

Deleģēšanas līguma 24. punkts nosaka, ka līgums noslēgts uz desmit gadiem, līguma 

termiņš ir 2025. gada 12. februāris. 

No 2016. gada līdz 2024. gadam Sabiedrība siltumapgādes infrastruktūrā veikusi 

ieguldījumu 2 726 558,95 EUR apmērā, tajā skaitā,  ieguldīti  Sabiedrības līdzekļi 

1 966 47,56EUR apmērā. Siltumapgādes infrastruktūras atjaunošanas nolūkā realizēti četri 

projekti, kuru realizācijai piesaistīti ES struktūrfondu līdzekļi 760 111,39 EUR apmērā. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Atbilstoši Eiropas komisijas 2011. gada 20. decembra lēmuma par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 106. panta 2. punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz 

kompensāciju par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt 

pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi (turpmāk – EK lēmums) un Eiropas 

Komisijas 2011. gada 20. decembra paziņojumam par Eiropas Savienības atbalsta noteikumu 

piemērošanu kompensācijai, kas piešķirta par vispārējas tautsaimnieciskas nozīmes 

pakalpojumu sniegšanu, jebkura darbība, kas ietver preču un pakalpojumu piedāvāšanu tirgū, 

ir saimnieciska darbība, kurai tiek piemēroti Līguma par Eiropas Savienības darbību 

nosacījumi. EK lēmums paredz, ka sabiedrisko pakalpojumu sniedzējiem var tikt piešķirta 

kompensācija, t.i. atlīdzības maksājumi, ja ir izpildītas visas noteiktās prasības.  

Lai nodrošinātu vispārīgās prasības un kārtību siltumapgādes pakalpojumu sniegšanā 

un lietošanā, kā arī prasības piesaistīto Eiropas Savienības fondu līdzekļu apguvei saistībā ar 

ieguldījumiem siltumapgādes infrastruktūrā, nepieciešams noslēgt sabiedrisko pakalpojumu 

līgumu par īpašām tiesībām sabiedriskās siltumapgādes pakalpojumu sniegšanā ar Sabiedrību. 

Turklāt, Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktā noteiktā pašvaldības 

autonomā funkcija – organizēt iedzīvotājiem siltumapgādes pakalpojumus – tiek daļā izpildīta 

līdz ar līdzdalību Sabiedrībā, kuras viens no uzdevumiem ir sniegt konkrētos sabiedriskos 

pakalpojumus, kas ir komercdarbība. Pašvaldībai un Sabiedrībai slēdzams sabiedrisko 

siltumapgādes pakalpojumu līgums ar publisko pakalpojumu līgumam raksturīgo saturu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

1. punktu, 10. panta pirmās daļas 19. punktu, Enerģētikas likuma 51. panta pirmo daļu, 

Attīstības komitejas 2025. gada 14. janvāra atzinumu un Finanšu komitejas 2025. gada 

22. janvāra atzinumu,  

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Slēgt līgumu ar SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS” par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu 

sniegšanu Talsu novada administratīvajā teritorijā, nosakot līguma termiņu 10 gadi no tā 

parakstīšanas brīža. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                     S. Pētersone 

 

 

Andersone 26272498 

lelde.andersone@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”; 

2) Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3) Juridiskajam, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

4) Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

 

 

 


